HIDROLAVADORA

ELECTRICA

cODIGO

CARACTERISTICAS

127V QQQQ

RESION
V]
2,200 PSI

VOLTAJE
Voltage

[ N OUTAWN=

No. ID
HL720R1001
HL720R1002
HL720R1003
HL720R1004
N/D

N/D

HL720R1007
HL720R1008
HL720R1009

HL720R1010
N/D
N/D
HL720R1013
N/D

HL720R1015

N/D
HL720R1017
HL720R1018
HL720R1019
HL720R1020
HL720R1021
HL720R1022
N/D
HL720R1024

HL720R1025
HL720R1026
HL720R1027

HL720R1028
HL720R1029

HL720R1030

HL720R1031
N/D

6 L/min.

USO MASTER

Master use

ESPANOL
Perilla del Interruptor
Anillo del interruptor
Carcasa superior
Carcasa frontal
Tornillo ST2.9x20
Tornillo ST2.9x20
Caja frontal del inte-

rruptor
Interruptor principal
Caja posterior del

interruptor

Soporte de pistola
Tuerca

Tornillo ST4x25

Soporte mango derecho
Tornillo M5x45

Soporte mango

izquierdo

Tornillo ST4x25
Cubierta contra polvo
Cubierta de rueda
Rueda

Carcasa posterior
Pasa cable

Tabla prensado de lineas
Tornillo ST3.9x14
Anillo de soporte
Carcasa decorativa

derecha
Base derecha

Tubo de aluminio

Base izquierda
Decoracion izquierda

Placa salida de agua

Cubierta contra polvo
Tornillo ST4x25

MOTO

4 tiempos

ENGLISH
Switch knob
Switch trim ring
Upper decoration
Front Housing
Bolt ST2.9*20
Bolt ST2.9*20

Front switch box
Main switch
Rear switch box

(three-hole) Gun Stock
Hexagonal nut

Bolt ST4*25

Handle holder (right)
Bolt M5*45

Handle holder (left)

Bolt ST4*25

Large dust cover
Wheel cover

Wheel

Rear Housing

Sheath for power cable
Line pressing board
Bolt ST*14

Trunnion ring

Right decorative

The right base
Decorative aluminum
tube

Left the base

Left decorative

Water outlet decorative
plate

Small dust cover

Bolt ST4*25

TENCIA
1,750 W

33
34

35
36
37

38
39

40
4

42
43

44
45
46

47
48
49
50

51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

No. ID
HL720R1033
HL720R1034

HL720R1035
HL720R1036
HL720R1037

HL720R1038
HL720R1039

HL720R1040
HL720R1041

HL720R1042
HL720R1043

HL720R1044
HL720R1045
HL720R1046

N/D

HL720R1048
HL720R1049
HL720R1050

HL720R1051

HL720R1052
HL720R1053
HL720R1054
HL720R1055
HL720R1056
HL720R1057
HL720R1058
N/D
HL720R1060
HL720R1061

PESO
16.4 kg

ESPANOL
Seguro de tubos
Manguera de detergente
Tapa de botella de

detergente
Filtro de detergente
Soporte botella de

detergente
Botella de detergente

Cable de alimentacion

Terminal de cable
Cubierta de terminal

Pistola de alta presion

Tubo de alta presion
Filtro de entrada de

agua
Bayoneta
Gancho de cable de

alimentacion

Tornillo

Palanca del Interruptor
Oring

Anillo

Tubo de alta presion

Cople vertical

Oring

Anillo

Cubierta de acero inox.
Tornillo

Coneccion directa
Placa izquierda

Perno M5x42

Asa frontal

Tubo del asa

FECHA

23/08/2021

ANO

DE GARANTIA

ENGLISH
Pipettes clip
Detergent hose Tm

Detergent Bottle Cap
Detergent Filter
Detergent Bottle Holder

Detergent Bottle

SJTW 14AWG Power
cable (5m)

6.3 single plug

6.3 soft sheath

G2.1 High pressure gun
(1.0)

7 # C high pressure pipe

Water Inlet filter
Steel needle
Nether Cable hook

Screw ST4*25

Switch lever (long)
O-rings from 7 x 1.3
Open ring

7# High Pressure tube
(A)

Vertical joint

O-rings 9 x 2.7

Split ring

Stainless steel end cover
Screws ST3.9*15
Directly Joint

Left fixting plate

Bolt M5*42

Front hand

Handle aluminum tube

81

82
83

84

85
86
87

88

89
90
91
92
93

SURTEK

HERRAMIENTAS PARA PROFESIONALES

-ﬂ DIAGRAMA DE

%3 DESPIECE

No. ID
HL720R1062

N/D
HL720R1064
HL720R1065
N/D
HL720R1067
N/D
N/D
HL720R1070
N/D
N/D
HL720R1073
N/D
HL720R1075
HL720R1076
HL720R1077
N/D
N/D

HL720R1080

HL720R1081

HL720R1082
HL720R1083

HL720R1084

N/D
N/D
N/D

N/D

HL720R1089
HL720R1090
N/D

HL720R1092
HL720R1093

— e~

ESPANOL
Tapa de carrete de

manguera

Tuerca

Empaque

Carrete de mangera
Tornillo

Asa posterior
Tornillo

Tornillo

Placa derecha
Tornillo

Perno interno
Varilla

Perno externo

Tapa del asa

Manija

Tapa de manija
Tornillo

Tornillo

Placa soporte de carca-

sa frontal
Placa soporte de carca-

sa posterior
Motor de bomba

Caja de capacitores

Placa de capacitores

Tornillo
Tornillo
Brida de nylon

Espuma adhesiva

Empaque
Empaque
Tornillo

Terminal de tierra
Lanza

ENGLISH
Hose Reel plate cover

Hexagon cap nuts
Flat Gasket 5
Hose Reel

Screw ST4*25
Rear handle
Screws ST4*16
Screw ST3.9*15
Right fixed plate
Screws ST4*50
Inner pin

Shake Rod

Outlet pin

Handle core

The handle
Handle back cover
Screw ST2.9*16
Screw M6*20

Front housing support
plate

Rear housing support
plate

Motor-Pump units
Capacitance box
assembly

Capacitor box fixing
plate

Screw M5*14

Screw ST3.9*14
Nylon cable tie 4 x 200
Foam double-sided
adhesive

Flat gasket 5

Flat Gasket 4

Screw M4*8
Earthing terminal
G2.3 Lance

N/D producto No Disponible para venta \ N/D product Not Available for sale

Paginalde 3



HERRAMIENTAS PARA PROFESIONALES

SURTEK

A DIAGRAMA DE

cODIGO

4 DESPIECE

O
N
N
=]
L

rs

(7))
<
O
[
a
2 4
1]
[
)
g
(2 4
<
)

Pagina2de 3



cODIGO

HL720

CARACTERISTICAS

18

19

20

21

22
23

24

25
26

No. ID
N/D

HL720R2002

HL720R2003

HL720R2004

HL720R2005
HL720R2006
HL720R2007
HL720R2008

HL720R2009

HL720R2010
HL720R201

HL720R2012
HL720R2013
HL720R2014
HL720R2015
HL720R2016

HL720R2017
HL720R2018
HL720R2019
HL720R2020

HL720R2021

N/D
N/D

HL720R2024

HL720R2025
HL720R2026

ESPANOL
Tornillo
Conector entrada de

agua

Sello de conector

Valvula check

Oring

Nucle de valvula
Resorte de valvula
Casquillo de valvula
Asiento de valvula

bypass

Resorte de valvula
Nucle de valvula

Balin de valvula bypass
Casquillo de valvula
Oring

Oring

Conector T

Oring

Oring

Resorte de valvula
Reten de valvula

Reten de valvula

Tornillo
Arandela
Placa de sujecion de

cabezal
Cabezal de aspiracion

Oring

ENGLISH
Bolt M5*16

3# Bend Water Inlet
Connector

Water Inlet Connector
Seal

Check valve
seats(White)

Check valve O-ring
Check valve core
Check valve spring
Check valve sleeve

Bypass Valve seat

Bypass Valve spring
Bypass Valve core
Bypass Valve steel ball
Bypass Valve sleeve
Bypass Valve O Ring 1
Bypass Valve O Ring 2
T-Connector
T-Connector Rear O
Ring

T-Connector Front

O Ring

Pressure retaining valve
O Ring

Pressure retaining valve
core

Pressure retaining valve
spring

Bolt M5*22

Spring Gasket 6
Detergent suction head
clamp plate

Detergent suction head
Detergent suction outer
O-ring

27

28

29
30
31
32

33

34

35
36
37
38
39
40

42
43

44

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

No. ID
HL720R2027

HL720R2028

N/D
HL720R2030
HL720R2031
HL720R2032

HL720R2033

HL720R2034

HL720R2035
HL720R2036
HL720R2037
HL720R2038
HL720R2039
HL720R2040
HL720R2041

HL720R2042

HL720R2043

HL720R2044

N/D
N/D
HL720R2047
HL720R2048
HL720R2049
N/D
N/D
HL720R2052
HL720R2053
HL720R2054
HL720R2055
HL720R2056
HL720R2057

ESPANOL

Goma de aspiracion

Resorte

Tornillo

Sello de salida de agua
O ring tipo 8

Oring

Cabezal de entrada

de agua
Sello de agua

Protector guia

Sello

Asiento de bomba
Oring

Embolo

Resorte de embolo
Asiento de resorte
Funda de cableado
Funda de cableado
Carcasa de motor de
induccion

Arandela

Tornillo

Motor de induccién
Asiento de CAM
Ensamble de balero
Tornillo

Arandela de presion
Anillo de retencién
Caquillo de varilla
Barra de varilla
Oring

Resorte

Oring

ENGLISH
Detergent suction
rubber part
Detergent suction Cone
type spring
Bolt M4*6
Water outlet seat
Type 8 O-ring seal
Head O-ring
Water Inlet check valve
head

Y-type oil seal (water
seal)
Guide sleeve
Y-type oil seal (FB type)
Pump seat
O-ring of pump seat
plunger
Plunger spring
Spring seat
Wiring sheath
Induction motor wire
sheath
Induction motor air
guide hood

4 flat pad
Bolt M4*8
10 Induction motor
CAM seat
Flat bearing assembly
Bolt M8*20
Spring washer
Rod sleeve sealing ring
Rod sleeve
Rod bar
Rod bar O-ring 3
B. Rod bar spring
Rod bar O-ring 1

58
59
60
61

62
63

64
65
66
67
68
69
70

Al

72
73

74

75
76

77

78

79
80
81

SURTEK

HERRAMIENTAS PARA PROFESIONALES

‘- DIAGRAMA DE

wi DESPIECE

No. ID

HL720R2058
HL720R2059
HL720R2060
HL720R2061

N/D
HL720R2063

HL720R2064
HL720R2065
HL720R2066
HL720R2067
HL720R2068
HL720R2069
HL720R2070

N/D

HL720R2072
HL720R2073

HL720R2074

HL720R2075
HL720R2076

HL720R2077

HL720R2078

ESPANOL
Oring
Arandela
Barras de varilla
Resorte

Tornillo

Cuerpo de la bomba
Conector entrada de

agua
Manguera de goma
Cierre (aro de la

garganta)
Caja de microinterruptor
Contacto de microinte-

rruptor
Microinterruptor
Cubierta de microinte-

rruptor
Tornillo

Cubierta de ranura
Ranuras
Cable del microinte-

rruptor

Doblado de clavija
Tubo retractil

Funda de cableado de

alimentacion
Fibra vulcanizada

Tornillo
Arandela
Tornillo

ENGLISH
Rod Bar support O-ring
Rod Bar washer
Rod Bar stents
Micro switch box spring
Micro switch Bolt
ST2.9*10
Pump body

Water Inlet Connector
Rubber hose

Clasp (throat hoop)
Micro switch box
Micro switch contact
Micro switch

Micro switch cover

Micro switch bolt
ST2.910

Slot sheath

slot

GS microswitch wire
lead

Bending of plug
Heat shrinkable tube

Power Wiring sheath

Red vulcanized fiber
mat

Bolt M8*8

Spring washer 6
Bolt M6*40

N/D producto No Disponible para venta \ N/D product Not Available for sale

Pagina3de 3



